



Universität Vechta
University of Vechta

Amtliches Mitteilungsblatt

23/2018

Bachelorstudiengang
Combined Studies
Teilstudiengang
Wirtschaft und Ethik: Social Business
Prüfungsordnung
Einundzwanzigste Änderung

Vechta, 25.09.2018 (Tag der Veröffentlichung)
Herausgeber: Der Präsident der Universität Vechta
Redaktion: Christiane Raatz-Vornhusen
Lfd. Nr. 356

Inhalt

	Seite
VII. Prüfungsangelegenheiten und Prüfungsordnungen	-
• Einundzwanzigste Änderung der Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Combined Studies Teilstudiengang Wirtschaft und Ethik: Social Business	3

Einundzwanzigste Änderung der Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Combined Studies

Die „Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Combined Studies“ vom 23.01.2013 (Amtliches Mitteilungsblatt 4/2013 S. 3 ff.), zuletzt geändert gemäß Beschluss des Senats der Universität Vechta am 20.09.2017 und Genehmigung des Präsidiums der Universität Vechta in seiner Sitzung am 26.09.2017, wird gemäß Beschluss des Senats der Universität Vechta gemäß §§ 6 Abs. 1, 41 Abs. 1 NHG auf seiner 72. Sitzung am 30.05.2018 und Genehmigung des Präsidiums gemäß § 37 Abs. 1 Satz 3 Nr. 5 b NHG auf seiner Sitzung am 19.06.2018 wie folgt geändert:

Die Studienordnung des Teilstudiengangs **Wirtschaft und Ethik: Social Business** wird wie folgt geändert:

1.

§ 3 (Studienprogramm) wird wie folgt geändert:

a)

In Satz 1 wird

- das Modulkürzel ÖK-2 ersetzt durch MS-2
- das Modulkürzel ÖK-1 ersetzt durch MS-3
- das Modulkürzel DL-4 ersetzt durch MS-5
- das Modulkürzel DL-5 ersetzt durch MS-7 und die Prüfungsform ergänzt um „oder Klausur“
- das Modulkürzel DM-2 ersetzt durch PP-4, der Modultitel „Wirtschaftspsychologie“ ersetzt durch „Psychologische Grundlagen organisationalen Handelns im Kontext sozialer Dienstleistungen“ und die Prüfungsform gekürzt um „oder Hausarbeit oder Referat“
- das Modulkürzel DL-2 ersetzt durch MS-6 und die Prüfungsform gekürzt um „oder Hausarbeit“
- das Modulkürzel DL-14 ersetzt durch SZ-16, der Modultitel ergänzt um „Einrichtungs- bzw.“
- das Modulkürzel DM-1 ersetzt durch MS-8, im Modultitel „Personal“ ersetzt durch „Personalmanagement“ und die Prüfungsform gekürzt um „oder Referat“
- das Modulkürzel DL-13 ersetzt durch SZ-15 und im Modultitel „Kundenzufriedenheit“ ersetzt durch „AdressatInnen- bzw. KundInnenzufriedenheit“.

b)

In Satz 2 wird

- das Modulkürzel DL-5 ersetzt durch MS-7
- das Modulkürzel DM-2 ersetzt durch PP-4
- das Modulkürzel DL-2 ersetzt durch MS-6
- das Modulkürzel DM-1 ersetzt durch MS-8
- das Modulkürzel DL-13 ersetzt durch SZ-15
- das Modulkürzel DL-14 ersetzt durch SZ-16.

c)

In Satz 3 wird

- das Modulkürzel ÖK-2 ersetzt durch MS-2
- das Modulkürzel ÖK-1 ersetzt durch MS-3
- das Modulkürzel DM-2 ersetzt durch PP-4, der Modultitel „Wirtschaftspsychologie“ ersetzt durch „Psychologische Grundlagen organisationalen Handelns im Kontext sozialer Dienstleistungen“ und die Prüfungsform gekürzt um „oder Hausarbeit oder Referat“
- das Modulkürzel DL-2 ersetzt durch MS-6 und die Prüfungsform gekürzt um „oder Hausarbeit“

- das Modulkürzel DM-1 ersetzt durch MS-8, im Modultitel „Personal“ ersetzt durch „Personalmanagement“ und die Prüfungsform gekürzt um „oder Referat“.

d)

In Satz 4 wird

- das Modulkürzel DL-5 ersetzt durch MS-7
- das Modulkürzel DM-2 ersetzt durch PP-4
- das Modulkürzel DL-2 ersetzt durch MS-6
- das Modulkürzel DM-1 ersetzt durch MS-8.

2.

In § 4 (Art und Umfang der Prüfungsleistungen) wird wie folgt geändert:

a)

In Abs. 1 Satz 1 Unterpunkt 1. wird der Verweis auf §17 Abs. 6 ersetzt durch § 17 Abs. 7.

b)

In Abs. 1 Satz 1 wird der Unterpunkt 3. „Selbstreflexionsberichts“ durch „Reflexionsberichts“ ersetzt.

c)

In Abs. 2 Satz 2 wird die Auflistung der Modulkürzel „ÖK-1, ÖK-2, DM-1, DM-2 (siehe STO BA Gerontologie), DL-2, DL-4, DL-5, DL-13 und DL-14“ ersetzt durch „MS-2, MS-3, MS-5, MS-6, MS-7, MS-8, PP-4, SZ-15, SZ-16“.

3.

Im Studienverlaufsplan für das **A-Fach** wird

- die Gültigkeit „ab WiSe 2017/18“ ersetzt durch „ab WiSe 18/19“
- das Modulkürzel ÖK-2 ersetzt durch MS-2 sowie die Veranstaltungskürzel ÖK-2.1 durch MS-2.1 und ÖK-2.2 durch MS-2.2, die entsprechenden SWS geändert von je 2 auf 1 und eine weitere Veranstaltung „MS-2.3 Übung zur Allgemeinen BWL I + II (2 SWS)“ hinzugefügt
- das Modulkürzel ÖK-1 ersetzt durch MS-3 sowie die Veranstaltungskürzel ÖK-1.1 durch MS-3.1 und ÖK-1.2 durch MS-3.2, die entsprechenden SWS geändert von je 2 auf 1 und eine weitere Veranstaltung „MS-3.3 Übung zu Mikroökonomik und Makroökonomik (2 SWS)“ hinzugefügt
- das Modulkürzel DL-4 ersetzt durch MS-5 sowie die Veranstaltungskürzel DL-4.1 durch MS-5.1 und DL-4.2 durch MS-5.2, die entsprechenden SWS geändert von 2 auf 1 und eine weitere Veranstaltung „MS-5.3 Übung zum internen Rechnungswesen (1 SWS)“ hinzugefügt
- das Modulkürzel DL-5 ersetzt durch MS-7 sowie die Veranstaltungskürzel DL-5.1 durch MS-7.1 und DL-5.2 durch MS-7.2
- das Modulkürzel DM-2 ersetzt durch PP-4, der Modultitel „Wirtschaftspsychologie“ ersetzt durch „Psychologische Grundlagen organisationalen Handelns im Kontext sozialer Dienstleistungen“, die Veranstaltung „DM-2.1 Wirtschaftspsychologie (2 SWS)“ ersetzt durch PP-4.1 Psychologische Grundlagen organisationalen Handelns (1SWS)“, das Veranstaltungskürzel DM-2.2 durch PP-4.3 und DM-2.3 durch PP-4.4 sowie „PP-4.2 Übung (1SWS)“ ergänzt
- das Modulkürzel DL-2 ersetzt durch MS-6 sowie die Veranstaltungskürzel DL-2.1 durch MS-6.1 und DL-2.2 durch MS-6.2

- das Modulkürzel DL-14 ersetzt durch SZ-16, der Modultitel ergänzt um „Einrichtungs- bzw.“, das Veranstaltungskürzel DL-14.1 ersetzt durch SZ-16.1 und DL-14.2 ersetzt durch SZ-16.2, im Veranstaltungstitel von SZ-16.2 „Einrichtungen“ ersetzt durch „Dienstleistungen“
- das Modulkürzel DM-1 ersetzt durch MS-8, im Modultitel „Personal“ ersetzt durch „Personalmanagement“, das Veranstaltungskürzel DM-1.1 ersetzt durch MS-8.1 und DM-1.2 ersetzt durch MS-8.2, im Veranstaltungstitel von MS-8.1 „Personal“ ersetzt durch „Personalmanagement“, die dritte Veranstaltung „DM-1.3“ gestrichen
- das Modulkürzel DL-13 ersetzt durch SZ-15 und im Modultitel „Kundenzufriedenheit“ ersetzt durch „AdressatInnen- bzw. KundInnenzufriedenheit“, das Veranstaltungskürzel DL-13.1 ersetzt durch SZ-15.1 und DL-13.2 ersetzt durch SZ-15.2, im Veranstaltungstitel von SZ-15.2 „Kundenzufriedenheit“ ersetzt durch „AdressatInnen- bzw. KundInnenzufriedenheit“
- in der letzten Spalte im 6. Semester „-10“ gestrichen
- bei der Fußnote ** die Liste der Modulkürzel „DL-4, DM-2, DL-2, DM-1, DL-13 und DL-14“ ersetzt durch „MS-7, PP-4, MS-6, MS-8, SZ-15 und SZ-16“.

4.

Im Studienverlaufsplan für das **B-Fach** wird

- die Gültigkeit „ab WiSe 2017/18“ ersetzt durch „ab WiSe 18/19“
- das Modulkürzel ÖK-2 ersetzt durch MS-2 sowie die Veranstaltungskürzel ÖK-2.1 durch MS-2.1 und ÖK-2.2 durch MS-2.2, die entsprechenden SWS geändert von je 2 auf 1 und eine weitere Veranstaltung „MS-2.3 Übung zur Allgemeinen BWL I + II (2 SWS)“ hinzugefügt
- das Modulkürzel ÖK-1 ersetzt durch MS-3 sowie die Veranstaltungskürzel ÖK-1.1 durch MS-3.1 und ÖK-1.2 durch MS-3.2, die entsprechenden SWS geändert von je 2 auf 1 und eine weitere Veranstaltung „MS-3.3 Übung zu Mikroökonomik und Makroökonomik (2 SWS)“ hinzugefügt
- das Modulkürzel DM-2 ersetzt durch PP-4, der Modultitel „Wirtschaftspsychologie“ ersetzt durch „Psychologische Grundlagen organisationalen Handelns im Kontext sozialer Dienstleistungen“, die Veranstaltung „DM-2.1 Wirtschaftspsychologie (2 SWS)“ ersetzt durch PP-4.1 Psychologische Grundlagen organisationalen Handelns (1SWS)“, das Veranstaltungskürzel DM-2.2 durch PP-4.3 und DM-2.3 durch PP-4.4 sowie „PP-4.2 Übung (1SWS)“ ergänzt
- das Modulkürzel DL-2 ersetzt durch MS-6 sowie die Veranstaltungskürzel DL-2.1 durch MS-6.1 und DL-2.2 durch MS-6.2
- das Modulkürzel DM-1 ersetzt durch MS-8, im Modultitel „Personal“ ersetzt durch „Personalmanagement“, das Veranstaltungskürzel DM-1.1 ersetzt durch MS-8.1 und DM-1.2 ersetzt durch MS-8.2, im Veranstaltungstitel von MS-8.1 „Personal“ ersetzt durch „Personalmanagement“, die dritte Veranstaltung „DM-1.3“ gestrichen
- bei der Fußnote ** die Liste der Modulkürzel „DM-1, DM-2 oder DL-2“ ersetzt durch „MS-6, MS-8 oder PP-4“.